Ergo maledicere diabole recognoscere sententiam tuam, & da honorem Deo vivo & vero, da honorem Iesu Christo Filio eius, & Spiritui sancto, & recede ab hoc famulo Dei N. quia istum sibi Deus, & Dominus noster Jesus Christus ad suam sanctam gratiam, & benictionem, fontemque Baptismatis vocare dignatus est.

Hie pollicia
Crucis † q
quam audie
Resp. Amen

Mos.

A Et, tis, super hi
ne intellig
ram, ut di
consilium
nostrum.

Poſte à S
introducit
N. Ingr
vitam aet

Cum fu
ſuceptori
Credo
Ac deinde

Exc
omnipote
Judicis n
hoc plas
ctum suu
sanctus ha
venturus
Resp Am

Poſte à S
nares infan
Ephiph
enim judi

Poſte à S
N. Abren
Et om
Et om

Hie pollice in fronte signat infantem, dicens: Et hoc signum sanctæ Crucis † quod nos fronti ejus damus, tu maledicte diabole nunquam audeas violare. Per eundem Christum Dominum nostrum. Resp. Amen.

Mox imponit manum super caput infantis, & dicit:

O R E M U S.

A Eternam ac justissimam pietatem tuam deprecor, Domine sancte, Pater omnipotens æterne Deus, auctor luminis & veritatis, super hunc famulum tuum N. ut digneris illum illuminare lumine intelligentiae tuæ; munda eum, & sanctifica: da ei scientiam veram, ut dignus gratiâ Baptismi tui effectus, teneat firmam spem, consilium rectum, doctrinam sanctam. Per Christum Dominum nostrum. Resp. Amen.

Postea Sacerdos imponit extremam partem stola, super infantem, & introducit eum in Ecclesiam dicens:

N. In greedere in templum Dei, ut habeas partem cum Christo in vitam æternam. Resp. Amen.

Cum fuerint Ecclesiam ingressi, Sacerdos procedens ad fontem, cum susceptoribus conjunctim clarâ voce dicit:

Credo in Deum Patrem, &c. Pater noster, &c.

Ac deinde antequam accedat ad Baptisterium, dicat:

Ex: cizo te omnis Spiritus immunde in nomine Dei Patris omnipotentis, † & in nomine Jesu Christi Filii ejus, Domini, & Iudicis nostri † & in virtute Spiritus sancti † ut discedas ab hoc plasmate DEI N. quod Dominus noster ad templum sanctum suum vocare dignatus est, ut fiat templum Dei vivi. & Spiritus sanctus habitat in eo. Per eundem Christum Dominum nostrum, qui venturus est judicare vivos & mortuos & seculum per ignem. Resp. Amen..

Postea Sacerdos digito accipiat de saliva oris sui, & tangat aures & nares infantis, tangendo verè aurem dextram & sinistram dicat:

Ephpheta, quod est adaperire. Deinde tangat nares dicens: In odorem suavitatis. Tu autem effugare diabole, appropinquabit enim iudicium Dei.

Postea interrogat baptizandum nominatim dicens:

N. Abrenuncias Satanae? Respondeat Patronus: Abrenuncio.

Et omnibus operibus ejus? Resp. Abrenuncio.

Et omnibus pompis ejus? R. Abrenuncio.

Deinde Sacerdos intingit pollicem in oleo Catechumenorum, & infan-
tem ungit in pectore, & inter scapulas in modum Crucis dicens:

Ego te linio † oleo salutis in Christo Jesu Domino nostro, ut ha-
beas vitam æternam. Resp. Amen.

Hic deponit stolam violaceam, & sumit aliam albi coloris,

Subinde pollicem, & inuncta loca abstergit bombacio vel re simili, &
interrogat expresso nomine baptizandum Patrono respondente.

N. Credis in Deum Patrem omnipotentem, Creatorem cœli &
terras? Resp. Credo.

Credis in Iesum Christum Filium ejus unicum Dominum no-
strum, natum & passum? R. Credo.

Credis in Spiritum sanctum, sanctam Ecclesiam Catholicam,
Sanctorum Communionem, remissionem peccatorum, carnis re-
surrectionem, vitam æternam? R. Credo.

Subinde expresso nomine baptizandi, Sacerdos dicit: N. Vis bapti-
zari? Resp. Pater noster: Volo

Tunc Patrono vel Matrinâ, vel uterque (si ambo admittantur) infan-
tem tenente, Sacerdos vasculo, seu ureculo accipit aquam baptismalem,
& de ea terfundit super caput infantis in modum Crucis, & simul verba
preferens, semel tantum distincte & attenue dicit:

N. Ego te baptizo in nomine Patris † fundat primò, & Filii † fun-
dat secundo, & Spiritus † sancti, fundat tertio.

Vbi autem est consuetudo baptizandi per immersionem, Sacerdos ac-
pit infantem. & ad vertens, ne ladanatur, caute immergit, & trinā merita
ne baptizat, & semel tantum dicit:

N. Ego te baptizo in nomine Patris † & Filii † & Spiritus † S.

Mox Pater noster, vel Matrina, vel uterque simul infantem de sac-
fonte levant, suscipientes illum de manu Sacerdotis.

Si verò dubitabatur, an infans fuerit baptizatus, utatur hæc forma:
N. Si non es baptizatus, ego te baptizo in nomine Patris † & Filii
& Spiritus sancti. † Deinde intingit pollicem in sacro Chrismate, &
ungit infantem in summitate capitii in modum Crucis, dicens:

DEUS omnipotens, Pater Domini noster Jesu Christi, qui te re-
generavit ex aqua, & Spiritu sancto, qui dedit tibi remissio-
nem omnium peccatorum (hic inungit) ipse te liniat Chrismate
salutis † in eodem Christo Jesu Domino nostro in vitam æternam.
Resp. Amen.

Sacerdos. Pax tibi. Resp. Et cum Spiritu tuo.

Tam bombac-
tum, & imp-
dicens:

Accipe vesti-

tribunal Domi-

Resp. Amen.

Postea dat ei

Accipe lam-

prisum tuu-

nuptias, posse

lesti, habeas

Resp. Amen.

Postremo di-

Amen.

Si verò fuerit

techismo masculi

& omnia parvi

Verum prima

sio, tactus aur-

tio, undictio Olei